关于调整公司 2024 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

华联控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2024 年 4 月 25

日召开的第十一届董事会第十六次会议审议通过了《关于预测 2024 年日常关联

交易情况的议案》，预计 2024 年公司及控股子公司深圳市华联置业集团有限公

司(下称“深圳华联置业”)、深圳市华联物业集团有限公司(下称“华联物业”)

等与控股股东华联发展集团有限公司(下称“华联集团”)及其控股子公司之间发

生的日常关联交易金额不超过 1,300 万元，占公司最近一期经审计净资产的

0.24%。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 29 日披露的《关于预测 2024 年日常关

联交易情况的公告》（公告编号：2024-034）。

由于公司的组织架构调整，公司成立了资产运营公司，对物业经营和物业服

务业务条线进行了划分、管理，实行集约化管理运行机制。现根据业务运营模式

变化，拟对公司 2024 年日常关联交易预计发生金额进行调整(以下简称“本次调

整”)。本次调整关联交易事项主要包括增加公司控股子公司华联物业与控股股

东华联集团在提供物业服务方面发生的日常经营性关联交易金额，系华联集团向

华联物业支付物业管理酬金及承担相应的人工费用、代收代付公共水电费用等约

200 万元；减少公司控股子公司华联物业与控股股东子公司浙江华联杭州湾创业

有限公司在提供物业服务方面的日常经营性关联交易金额约 70 万元，系服务方

式调整。原公司 2024 年度日常关联交易预计总金额为 1,300 万元，本次调整预

计增加 130 万元，变动幅度为 10%，调整后金额为 1,430 万元，占公司最近一期

经审计净资产 53.36 亿元的 0.27%。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次关联交易无需提交

股东大会审议，经公司董事会审议通过后施行。在对此议案进行表决时，公司关

联董事龚泽民、张勇华、陈彬彬需回避表决。本次关联交易不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（二）日常关联交易预计额度调整情况

 2

单位：万元

关联交
易类别

关联人

关联交易
内容

关联
交易
定价
原则

本次调
整前预
计金额

新增或
减少预
计金额

本次调
整后预
计金额

2024 年 1
月-8 月已
发生金额

向 关 联
人 提 供
劳务

华联发展集
团有限公司

公 司 控 股
子 公 司 华
联 物 业 向
关 联 人 提
供 物 业 服
务

市场
定价

0 200 200 0

浙江华联杭
州湾创业有
限公司

公 司 控 股
子 公 司 华
联 物 业 向
关 联 人 提
供 物 业 服
务

市场
定价

200 -70 130 127.63

浙江华联杭
州湾创业有
限公司全资
子公司杭州
星光大道经
营管理有限
公司

公 司 控 股
子 公 司 华
联 物 业 向
关 联 人 提
供 物 业 服
务

市场
定价

430 0 430 333.62

杭州华联千
岛湖创业有
限公司

公 司 控 股
子 公 司 华
联 物 业 向
关 联 人 提
供 物 业 服
务

市场
定价

70 0 70 35.69

杭州华联千
岛湖创业有
限公司全资
子公司淳安
千岛湖进贤
湾游船艇有
限公司

公 司 下 属
企 业 杭 州
淳 安 华 联
置 业 有 限
公 司 作 为
出 租 方 提
供 办 公 场
所

市场
定价

200 0 200 123.6

小计   900 130 1030 620.54

接 受 关
联 人 提
供 的 劳
务

华联集团

公 司 作 为
承 租 方 租
赁 办 公 场
所

市场
定价

140 0 140 36.64

华联集团

公 司 控 股
子 公 司 作
为 承 租 方
租 赁 办 公
场所

市场
定价

260 0 260 92.05

小计   400 0 400 128.69

注：2024 年 1-8 月关联交易已发生金额数据未经审计。

 3

二、关联人介绍和关联关系

(一) 关联人介绍

1.华联集团

华联集团成立于 1983 年 8 月，注册资本为 9,061 万元，注册地：深圳市

福田区深南中路 2008 号华联大厦。法定代表人：龚泽民。经营范围为：房地

产开发，物业管理及租赁服务；投资旅游产业；酒店管理；投资文化产业；文

化活动的组织策划；进出口业务；工程承包建设及进出口所需工程设备、材料、

劳务输出；对外投资，技术咨询服务；室内装饰工程设计；劳务分包、风景园

林工程设计、工程勘察设计；建筑工程技术咨询；建筑规划设计；工程项目管

理；投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内商业（不含专营、专控、专卖

商品）；汽车销售（含小轿车）。化工、纺织、服装等产品的生产。

华联集团最近一期财务数据情况（未经审计）：截至 2023 年 12 月 31 日，

总资产 1,289,898 万元、净资产 908,713 万元、营业收入 80,465 万元、净利润

17,656 万元。

经通过信用中国网站、国家企业信用信息公示系统、中国执行信息公开网、

全国法院失信被执行人名单信息公布与查询网站以及国家发改委和财政部网站

等途径查询，华联集团非失信被执行人。

2.华联杭州湾公司

华联杭州湾公司为华联集团的控股企业。该公司成立于 2004 年 1 月，注册